AMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PROCÓPIO - PR.

••• ••• • >. -:. -'. V. •/. ;..,. .:^.-;:':.,-

Sala das Sessõe?

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

PROTOCOLO
N°: 305/15

Data: 16/07/15

Hora: 09:12

Visto: Adeiacir

EMENTA: Solicita informações sobre o Pregão Presencial
N°. 041/2014.

LUIZ CARLOS AMÂNCIO, vereador que esta subscreve, no uso

de sua prerrogativa regimental e em nome do povo de Cornéiio Procópio, requer ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal, Frederico Carlos de Carvalho Alves, que informe ao Legislativo sobre Comissão de Sindicância
aberta na administração municipal para averiguar eventuais irregularidades relacionadas à empresa

contratada paraserviços de pintura através do Pregão Presencial 041/2014.

JUSTIFICATIVA

Quando da presença do Diretor Edimar Calovi na sessão da Câmara,
a convite, perguntamos e o mesmo confirmou que foi aberta comissão de sindicância para apurar eventuais
irregularidades nos serviços de pintura contratados via pregão presencial 041/2014.

Se houve a abertura, haviam indícios/denúncias de supostas
irregularidades. Diante do fato, solicitamos que sejamos informados sobre: O que motivou a abertura da
comissão? Houve denúncia que justificasse a abertura? Quais servidores integraram a Comissão de
Sindicância? Na denúncia, se houve, haviaa implicação de quais servidores/assessores?

Ante exposição e questionamentos ora formuladas, e para que o
Legislativo Municipal possa cumprir suas atribuições de fiscalização, solicitamos cópia integral de todos os
procedimentos dessa Comissão de Sindicância, da origem à conclusão, contendo inclusive todos os
depoimentos de todos osenvolvidos ouvidos pela comissão.

Sala das sessões, 07 de Julho de 2015

maneio

-PSDB

Rua Paraíba, 163 - Centro - 86.300-000 - Cornéiio Procópio - PR - Fone: (43) 3133-3000 - e-mail: camaramunicipalcp@qmail.com